关于开展 2024 年“云南省高原特色现代农业国

际化人才培养项目”遴选工作的通知

各学院、部门：

我校牵头申请的“云南省高原特色现代农业国际化人才

培养项目”目前已开启第二批教师遴选工作，现将有关事项

通知如下：

一、项目概况

“西部地区人才培养特别项目、地方合作项目地方创新子

项目”是国家留学基金委自 2019 年起在西部地方项目中新增

的地方创新子项目，旨在进一步贯彻落实新时代国家公派出

国留学的新任务新要求，切实培养出更多地方急需的复合型、

创新型人才，更好地支持地方经济社会发展，促进一流大学

和一流学科建设。

我校获批的“云南省高原特色现代农业国际化人才培养

项目”首次执行期为三年(2023-2025 年)，总计可派 54 人（18

人/年），我校可派 33 名（11 名/年）教师以高级研究学者、

访问学者和博士后身份赴新西兰林肯大学研修学习。

二、选派名额及留学期限

（一）高级研究学者 1 名，资助期限为 3-6 个月；

（二）访问学者 8 名，资助期限 6-12 个月；

（三）博士后 2 名，资助期限 6-24 个月。

三、申请条件

（一）申请人须为我校在职在编教师，符合《西部地区

人 才 培 养 特 别 项 目 / 地 方 合 作 项 目 选 派 办 法 》

（https://www.csc.edu.cn/article/2538）及《“云南省高原特色现

代化农业国际化人才培养”项目选派办法》（附件 1）所规定

的申请条件，原则上研究领域与项目涉及专业相关。

（二）具有较好的外语听、说、读、写能力，能够进行

相应学科的学术交流，达到国家留学基金资助出国留学外语

要求。申请时外语水平未达到合格标准者亦可申请，但须提

供 可 以 反 映 其 外 语 水 平 的 外 语 考 试 证 明 （ 如 往 年

WSK/TOEFL/IELTS 等考试成绩单复印件）。此类人员被录取，

须参加教育部指定出国留学人员培训部相关语种培训或自

行参加 WSK/TOEFL/IELTS 等考试，获得相关培训结业证书

或考试成绩达到合格标准后方可派出。外语水平条件详见

《国家公派出国留学外语合格条件》（附件 2）。

（三）已获得过国家公派、地方公派或学校公派出国留

学、访学研修资助的人员，原则上回校工作时间应满 5 年，

方可再次申请本项目公派出国留学资助。

（四）专业领域：该项目涵盖专业广，涉及植物保护、

动物医学、植物科学与技术、农林经济管理、农业水利工程

等相关专业的教师均可申报。

四、推选办法

（一）遵循“公开、公平、公正”的原则，采取“个人申请，

学院/部门推荐，专家评审，择优录取”的方式进行选拔。

（二）申请人填写《“云南省高原特色现代农业国际化人

才培养项目”项目申请表》（附件 3）并附上相关证明复印件，

经所在学院、部门审核、推选后提交到至诚楼对外合作交流

处。

（三）由对外合作交流处牵头组织成立由国外相关大学

和校内相关专家、学院和部门负责人组成项目评审小组，对

申请者进行初评，推荐出 11 名候选人，经校内公示、校党委

会通过后报云南省教育厅复核确定出国人选。

五、材料要求及申请截止时间

（一）相关要求

本项目原则上我校所有专业均可申报。请涉及动、植物

学、农学、农林经济管理专业的植保学院、动科、动医学院、

农学院、资环学院、经管学院、水利学院根据学校“十四五”

开放办学专项规划、“1233”工程、高水平国际交流合作三年行

动计划及“双一流”学科建设规划，结合学院发展水平和规划，

积极组织。每个学院上报 2 名，其它学院根据专业要求积极

申报。

（二）提交材料

1.《“云南省高原特色现代农业国际化人才培养项目”项目

申请表》

2.最高学历、学位证明复印件

3.主要学术成果（封面或证明页即可）

4.外语水平证明复印件

（三）截止时间

申请者须于 2024 年 3 月 1 日 17:00 之前将上述材料电

子版打包发送至邮箱：yauice@126.com，并将纸质版（一式

五份）提交到至诚楼 304 办公室，逾期不予受理。

如有疑问请咨询对外合作交流处。

联系人：施雯；联系电话：65227733。

附件：

1、“云南省高原特色现代化农业国际化人才培养”项目选

派办法

2、国家公派出国留学外语合格条件

3、“云南省高原特色现代农业国际化人才培养项目”项目

申请表

                           对外合作交流处

                           2024 年 1 月 15 日